
13. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V informačních kioscích se dá zdarma
připojit na stránky vnitra
Takzvané informační kiosky slouží
ode dneška veřejnosti v pražských objektech ministerstva vnitra a
na policejním prezidiu. Zájemci v nich mají možnost se zdarma
připojit na internetové stránky vnitra. Kromě toho mohou lidé z
těchto kiosků za použití telefonních karet prohlížet i další
internetové stránky, odesílat mailové a SMS zprávy a telefonovat.

Takzvané informační kiosky slouží
ode dneška veřejnosti v pražských objektech ministerstva vnitra a
na policejním prezidiu. Zájemci v nich mají možnost se zdarma
připojit na internetové stránky vnitra. Kromě toho mohou lidé z
těchto kiosků za použití telefonních karet prohlížet i další
internetové stránky, odesílat mailové a SMS zprávy a telefonovat.
Ve vestibulu budovy ministerstva na Letné dnes slavnostně
zahájil provoz veřejných informačních terminálů náměstek ministra
vnitra pro reformu veřejné správy Josef Postránecký. Uvedl, že
jedním z cílů reformy veřejné správy je také usnadnění kontaktu
občanů s úřady. K tomu má sloužit i zavádění počítačové techniky.
Ředitel odboru informatizace veřejné správy ministerstva
vnitra Tomáš Holanda novinářům řekl, že do měsíce by se
informační kiosky měly objevit také na krajských úřadech v Hradci
Králové a v Plzni a zhruba do poloviny roku již na všech
krajských úřadech.
Zpočátku budou návštěvníci moci zdarma prohlížet jen webové
stránky té instituce, kde je kiosek umístěn. Do budoucna se ale
počítá s tím, že zde bude k dispozici bezplatný přístup na
internetové stránky všech úřadů veřejné správy. V České republice
by mělo být v dlouhodobější perspektivě na veřejně přístupných
místech instalováno zhruba 400 těchto kiosků, uvedl Holanda.
V současnosti je lidé mohou využívat v budovách ministerstva
vnitra v ulicích Nad Štolou 3 v Praze 7, U Obecního domu 3 a
Hybernská 2 v Praze 1 a na policejním prezidiu ve Strojnické
ulici v Praze 7. Jeden veřejný terminál je také v Úřadu pro
veřejné informační systémy v Havelkově ulici 22 v Praze 3.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

